
 

 

 
 

 

  

COMUNE DI CASOLE D’ELSA 
 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 
DETERMINAZIONE N° 419 ORIGINALE DEL  04/07/2023 

  

SETTORE  SEGRETERIA 

 
OGGETTO : Affidamento del servizio di refezione scolastica del comune di Casole d'Elsa 

ANNI 2023-2028: CIG 9835283C47- Provvedimento di ammissione alla 

procedura 

 

L’anno duemilaventitre il giorno quattro del mese di luglio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 11.04.2022 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Settore Amministrativo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 28/12/2022 di approvazione del Bilancio 

di previsione dell’esercizio finanziario 2023/2025, immediatamente eseguibile ai sensi di legge;  

 

VISTI gli artt. 151 comma 4, 183 e 191 D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’ordinamento finanziario e 

contabile, in particolare in merito all’assunzione e alla gestione di impegni di spesa; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 22/05/2023 con la quale sono stati approvati il 

capitolato di gara e la relazione illustrativa inerenti all’affidamento pluriennale della gestione del servizio di 

refezione scolastica del Comune di Casole d’Elsa; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- con determina a contrarre n. 344 del 22.05.2023 del Responsabile del settore amministrativo è stata 

indetta la “Procedura di gara per l’affidamento del servizio di refezione scolastica del Comune di 

Casole d’Elsa per gli anni 2023 - 2028 – CIG 9835283C47” e contestualmente è stata approvata la 

relativa documentazione di gara; 

- il termine di ricezione delle offerte, tramite la piattaforma START, è stato fissato per le ore 8.00 del 

03/07/2023; 

- il Responsabile del Procedimento è stato individuato nel Dott. Francesco Parri; 

 

DATO ATTO che il RUP, come risulta dal verbale di gara n. 1 del 03.07.2023 in allegato al presente atto: 

- ha verificato che entro il termine di presentazione delle offerte sopraindicato risulta pervenuta una 

offerta, presentate dall’operatore economico CIR FOOD S.C. - P. IVA e C.F. 00464110352; 

- ha provveduto alle attività preliminari di valutazione ed ammissione del concorrente;  

- ha rilevato, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa presentata, che l’offerta 

presentata dal suddetto concorrente risulta conforme alle previsioni del disciplinare di gara; 

 

RILEVATO pertanto che la documentazione amministrativa presentata per la partecipazione alla procedura 

risulta completa, corretta e priva di irregolarità; 

 



 

 

 
 

VISTI gli artt. 151 comma 4, 183 e 191 D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’ordinamento finanziario e 

contabile, in particolare in merito all’assunzione e alla gestione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto del verbale di gara n. 1 del 03.07.2023 relativo alle attività preliminari di valutazione 

ed ammissione dei concorrenti, in allegato al presente atto;  

 

2. di dare atto che la documentazione amministrativa presentata dal concorrente per la partecipazione 

alla procedura risulta completa, corretta e priva di irregolarità; 

 

3. di disporre l’ammissione alla successiva fase della procedura di gara dell’offerta presentata 

dall’operatore economico  CIR FOOD S.C. - P. IVA e C.F. 00464110352; 

 

4. di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000, che il presente atto rispetta gli obblighi 

di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 

 

Il Responsabile del settore 

Dr. Francesco Parri 

 

 

 
Al presente documento informatico viene apposto la firma digitale, previa identificazione informatica del 

suo autore, attraverso un processo che ne garantisce la sicurezza, integrità e immodificabilità ed in maniera 

manifesta e inequivoca, la sua riconducibilità all'autore, ai sensi dell’art. 20, comma 1-bis del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 





 

 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/00. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Lì,04/07/2023  

 

 

Accertamento ai sensi dell’art.9 co.2 del D.L.78/09: 

   COMPATIBILE             NON NECESSARIO 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 

  

                                                                                                    

Lì,04/07/2023  

 

 

Trasmessa in copia:  
  
•    Al Responsabile del Servizio  
•    Alla Giunta Comunale tramite il Segretario Comunale in data     04/07/2023 
•    Al Responsabile del Servizio Finanziario  
•    Al Segretario Comunale  
•      Il Responsabile del Settore 
  

 Francesco Parri 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

La presente determinazione n  419 del 04/07/2023 viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal ................. 

 

 IL MESSO COMUNALE  

 

 

 


